## CXXII.

NICOLÒ DEI LEONARDI A P. P. VERGERIO <sup>(a) (1)</sup>.

[C, c. 274; BP 1223, c. 149 (Bp)].

Venezia,  
primavera 1409 (?)Voleva scrivergli  
più a lungo, ma il  
messo dell'amico  
parte subito.Intanto la faceta  
lettera or ora rice-  
vuta lo ha fatto  
sbellicar dalle risa,  
ed egli vorrebbe che  
il V. fosse presente

**D**ESIDERABAM longiore oratione ad te scribere, sed familiaris  
ipse tuus michi ignotus, qui nunc ad te redit, enixe rogit ut  
aliquid summatim ad te <sup>(b)</sup> scribam, cui nullo pacto volo esse in-  
commodus, nec debo illum ad te sine epistola dimittere. ex his  
itaque nosces recepisse me litteras tuas hac hora, dulcissimo fa-  
cetiarum sale conspersas; quibus perlectis, risi, fateor, cepissetque

(a) C Epistola responsiva ad epistolam P. P. Ver. (*cioè Fecisti ut pre risu*). Petro  
Paulo Vergerio Nicolaus Deonar. phisicus s. p. dicit. Bp Responsiva eiusdem. Petro  
Paulo Vergerio doctissimo Nicolaus de Leonardi physicus salutem pl. d. (b) Com. ad te

« in ecclesia maiori Tarvisina, et tenet  
« ac possidet iusto titulo nullatenus  
« revocato, ut suo loco et tempore  
« aperte monstrabitur, per bullas pa-  
« tentes dicti Domini nostri Pape omni  
« vitio et suspicione carentes, ita quod  
« in predictis nullatenus se intrusit  
« dictus presbyter Martinus, sed in  
« vera iusta legiptima possessione est  
« cum omni plenitudine iuris canonici  
« et civilis..... Item, quod in dicta as-  
« sert a revocatoria Dominus noster vi-  
« detur dicere quod litteras, in se spe-  
« ciale reservationem continentem,  
« dicto presbytero Martino, ut prefer-  
« tur, super eodem canonicatu et pre-  
« benda concessas, et quecumque inde  
« secuta, prout irrita sunt et inania,  
« ea cassat et revocat, dicit excipiendo  
« dictus presbyter Martinus se nullas  
« litteras (irritas) et inanes habere, et  
« pro tanto cassari non possunt nec  
« revocari per summum pontificem...  
« quia... bulla enim et littere suarum  
« gratiarum, canonicatus et prebenda,  
« quos obtinet, fuerint et sint vere  
« iuste et legiptime impetrata sine  
« aliqua suggestione, fraude vel vitio,

« ut ex inspectione ipsarum aperte  
« comprehenditur, itaque eas nullate-  
« nus comprehendit asserta revocatio  
« supradicta. Item pluribus aliis ex-  
« ceptionibus, iuribus, defensionibus et  
« causis suo loco et tempore propo-  
« nendis, dicendis, monstrandis et al-  
« legandis, que et quas sibi salvas et  
« salva esse imposterum protestatur». Senonchè, nemmeno a Treviso i voti  
del Nostro furono appagati; un docu-  
mento del 13 marzo 1416, pubblicato  
dal CAPPELLETTI (*Le Chiese d'Italia*,  
Venezia, 1854, vol. X, p. 661 sgg.), ci presenta Martino Bernardini tutta-  
via in possesso del suo canonicato; e,  
strano a notare, dal 1424 al 1428 questo  
competitore del V. dovette poi coprire  
la sede vescovile di Capodistria.